
Inzerát zveřejněný dne 3. 10. 2022 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 1. 11. 2022 včetně 

 

Děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

vypisuje výběrová řízení na obsazení míst: 
 

 

SEKCE CHEMIE 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 12. 2022 

 

 akademický pracovník se zaměřením na plynovou chromatografii v oboru analytické chemie 

(pracovní pozice při nástupu: odborný asistent) 

 

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně dosažení titulu Ph.D., Th.D, nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 

o český jazyk, anglický jazyk 

o komunikační dovednosti 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 1. 2023 

 

 akademický pracovník se zaměřením na didaktiku chemie a didaktiku organické chemie 

(pracovní pozice při nástupu: odborný asistent) 

 

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně dosažení titulu Ph.D., Th.D, nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 

v oboru didaktiky chemie 

o český jazyk, anglický jazyk 

o práce s PC, textové editory, tabulkové procesory, komunikační schopnosti 

 

s předpokládanou dobou nástupu 16. 3. 2023 

 

 vedoucí katedry biochemie pro fakultní akademické pracovníky i mimofakultní uchazeče a současně pro 

mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se zaměřením na biochemii 

(pracovní pozice při nástupu: profesor/docent) 

 

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšně ukončené habilitační řízení nebo řízení ke jmenování  

o český a anglický jazyk aktivně 

o vedení odborného kolektivu 

 

 

SEKCE GEOGRAFIE 

 
s předpokládanou dobou nástupu 1. 1. 2023 

 

 akademický pracovník se zaměřením na geoinformatiku nebo kartografii nebo dálkový průzkum Země 

(pozice při nástupu: odborný asistent) 

 

Bližší specifikace: pedagogická, výzkumná a publikační činnost v některém z výše uvedených oborů. 

 

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně dosažení titulu Ph.D. nebo CSc. v oboru geoinformatika / kartografie / geografie 

o výborná znalost češtiny a angličtiny  

o schopnost realizovat mezinárodně konkurenceschopný výzkum v jedné z uvedených oblastí 

o schopnost kvalitně zajistit přednášky a cvičení v oboru dané specializace 

o znalosti programování/skriptování (Python, popř. další jazyky)  

o schopnost samostatné i týmové odborné práce 

o schopnost a zájem realizovat potřebné organizační a popularizační aktivity 

 



Inzerát zveřejněný dne 3. 10. 2022 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 1. 11. 2022 včetně 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 2. 2023 

 

 akademický pracovník v oboru fyzické geografie se zaměřením na hydrologii  

(pracovní pozice při nástupu: odborný asistent) 

 

Specifikace pozice: pedagogická a vědecká činnost v oboru fyzické geografie se zaměřením na 

hydrologii, další činnost spojená s akademickým provozem katedry 

 

Požadavky na uchazeče: 

o Ph.D. ve fyzické geografii, vědách o vodě či příbuzném oboru 

o výborná znalost češtiny a angličtiny slovem i písmem 

o schopnost kvalitně zajistit přednášky a cvičení v oboru dané specializace a schopnost 

realizovat mezinárodně konkurenceschopný výzkum 

o schopnost samostatné i týmové odborné práce, schopnost a zájem realizovat potřebné 

organizační a popularizační aktivity 

o schopnost podílet se na terénní výuce 

o předložení koncepce zapojení do výuky, výzkumu a celokatederních aktivit 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 3. 2023 

 

 vedoucí katedry sociální geografie a regionálního rozvoje pro fakultní akademické pracovníky i 

mimofakultní uchazeče a současně pro mimofakultní uchazeče i místo akademického pracovníka se 

zaměřením na sociální geografii a regionální rozvoj 

(pracovní pozice při nástupu: profesor/docent) 

 

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšně ukončené habilitační řízení nebo řízení ke jmenování  

o český a anglický jazyk plynně slovem i písmem 

o vedení odborného kolektivu 

 

SEKCE GEOLOGIE 

 
s předpokládanou dobou nástupu 1. 12. 2022 

 

 akademický pracovník v oboru environmentálních věd 

(pracovní pozice při nástupu: odborný asistent) 

 

Specifikace pozice: vědecká a pedagogická činnost v oboru věd o půdě s důrazem na dopady globálních 

změn na kvalitu a funkce půdy. 

 

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně dosažení titulu Ph.D., Th.D, nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 

v oboru environmentálních věd či příbuzném oboru 

o český a anglický jazyk plynně slovem i písmem 

o schopnost samostatné i týmové vědecké práce v daném oboru 

o schopnost zajistit přednášky a cvičení v daném oboru 

 

 

 akademický pracovník v oboru environmentálních věd 

(pracovní pozice při nástupu: profesor / docent, částečný úvazek) 

 

Specifikace pozice: vědecká a pedagogická činnost v oboru půdní biologie a ekologie půdy s důrazem 

na využívání pudy člověkem a její socioekonomické souvislosti 

 

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšně ukončené habilitační řízení nebo řízení ke jmenování  

o český a anglický jazyk plynně slovem i písmem 



Inzerát zveřejněný dne 3. 10. 2022 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 1. 11. 2022 včetně 

 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 1. 2023 

 

 akademický pracovník v oboru mikrofytopaleontologie 

(pracovní pozice při nástupu: odborný asistent, částečný úvazek) 

 

Specifikace pozice: výuka teoretických a praktických mikropaleontologických předmětů, vedení 

absolventských prací v celém rozsahu mikrofytopaleontologie, vedení specializované laboratoře, 

vědecká práce v oboru mikrofytopaleontologie 

 

Požadavky na uchazeče: 

o minimálně dosažení titulu Ph.D., Th.D, nebo CSc. nebo srovnatelné postavení v zahraničí 

o český, slovenský a anglický jazyk aktivně (B1) 

o samostatná vědecká práce v oboru mikrofytopaleontologie 

 

 

CELOFAKULTNÍ PRACOVIŠTĚ 
 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 3. 2023 

 

 akademický pracovník v oboru tělesné výchovy 

(pracovní pozice při nástupu: lektor) 

 

Specifikace pozice: zdravotní TV, fitness, plavání a sporty v přírodě 

 

Požadavky na uchazeče: 

o úspěšně ukončené vysokoškolské magisterské vzdělání  

o český jazyk 

 

 

 

 

Přihlášení k výběrovému řízení: 

 

Přihlášku, která je ke stažení na https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-

vyberoveho-rizeni/view, spolu s odborným životopisem, seznamem publikací, doklady o dosaženém vzdělání, 

vědecko–pedagogických titulech a vědeckých hodnostech zašlete do 30 dnů od zveřejnění inzerátu elektronicky 

na e-mailovou adresu: volnamista@natur.cuni.cz. Do předmětu uveďte text „Výběrové řízení.“ 

K přihlášce na pozici vedoucího katedry či ředitele ústavu je nutné přiložit koncepci rozvoje pracoviště.  

 

Pokud se uchazeč hlásí na více pozic, je nutné zaslat zvlášť přihlášku pro každou vybranou pozici. 

 

Zasláním své přihlášky souhlasíte, aby Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta zpracovávala Vaše osobní 

údaje pro účely vedení evidence uchazečů o zaměstnání v souladu s příslušnými právními předpisy. 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-vyberoveho-rizeni/view
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-vyberoveho-rizeni/view
mailto:volnamista@natur.cuni.cz

